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tror jeg hr. Fransgaard desværre har misforstået 
lidt; det er et engangshug, vi laver -  så vil Fol- 
ketinget naturligvis blive orienteret om indhol- 
det af det landsplandirektiv, som i øvrigt vil 
blive sendt ud til høring i alle berørte kommu- 
ner og amter, og hvem der ellers har en interes- 
se i det. Så der vil være en offentlig proces, også 
i anden omgang omkring det her. 

Til fru Anni Svanholt: 
Jeg tror, jeg var enig med hende i alt det, hun 

sagde, men hun peger på et problem, som ikke 
er helt nemt at løse, nemlig spørgsmålet om, 
hvordan vi hurtigere kommer i gang end det, 
der ligger i forslaget. 

Jeg vil gerne diskutere det her videre under 
udvalgsarbejdet, men jeg vil lige gøre opmærk- 
som på, at der faktisk ude i kommunerne er 
mulighed for at gå i gang med det samme med 
de nye procedurer, hvis man vil. Sådan er for- 
slaget formuleret. Det er mere et spørgsmål om, 
hvornår pligten til at bruge den nye procedure 
indtræder. 

Men hvis det er rigtigt forstået, at det er et al- 
mindeligt ønske hos kommunerne at lave mere 
smidige fornyelser af deres kommuneplaner, 
mere tematiske strategier, så vil mange kom- 
muner simpelt hen benytte sig af denne her 
mulighed, når deres gamle kommuneplaner lø- 
ber ud, frem for at bruge den gammeldags fa- 
con. Men lad os endelig tale om det. Jeg har be- 
stemt den samme interesse som fru Svanholt: at 
vi kommer så hurtigt i gang som muligt. 

Når det drejer sig om Hovedstadens Udvik- 
lingsråd, er forslaget tænkt som rene og skære 
tekniske konsekvensrettelser, og det er det, der 
har været formålet med forslaget her. Men også 
det vil vi naturligvis gerne svare på spørgsmål 
om. 

Dansk Folkeparti var jo meget positivt over 
for forslaget, og det gælder også hr. Fransgaard 
fra Frihed 2000 -  ikke Frihed 1999, men Frihed 
2000 -  og det siger jeg tak for. Der var mange 
ting, som jeg var fuldstændig enig med de to 
ordførere i. 

Der lå i hr. Svend Aage Fauerholdts bemærk- 
ninger en forventning om, at alle kommuner jo 

gerne skulle have del i udviklingen, og jeg deler 
helt hans ønske. Men desværre er der jo mange 
kommuner, der i disse år oplever, at der er me- 
get lidt vækst i deres kommune. Dér vil vi jo 
meget gerne med disse ændringer være med til 
at give en stimulans til den lokale debat om, 
hvordan man får mere gang i kommunen. Så 
jeg tror også, at med hans parti og med hr. 
Fransgaards gruppe er vi i stand til at få et 
fornuftigt samarbejde. 

Jeg siger mange tak til ordførerne. Hvis der 
skulle være spørgsmål, jeg ikke har besvaret, vil 
jeg meget gerne besvare dem under udvalgs- 
behandlingen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Miljø- 
og Planlægningsudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
fredag den 26. november 1999 kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 20.10 


